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Denne rapporten dekker fagområdene RIB (Byggeteknikk) og RIG (Geoteknikk). 
 
I dette kapittel oppsummeres utførte undersøkelser (Norconsult og andre), utført forut for 
forprosjektet. 
 
I kapittel 1a beskrives vurderte alternative løsninger for fundamentering og utforming av fronten 
mot sjøen, med henvisning til vedlagt kalkyle, momentliste og tegninger. Videre beskrives også 
valgt løsning (Dypkomprimering) mer inngående, med henvisning til vedlagt kalkyle og tegninger. 
 
I kapittel 2 beskrives bygningsmessige arbeider, strukturert etter bygningsdelstabellen på tosifret 
nivå. 
 
I kapittel 90 vises kostnader i matrise, der entreprisekostnader framgår pr bygningsdel og pr bygg. 
 
I kapittel 91 er liste over tegninger og vedlegg. 
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Innenfor og i nærheten av det aktuelle utbyggingsområdet er det utført mange runder med 
grunnundersøkelser opp gjennom årene. Vedlegg 1 oppsummerer det meste av relevant 
informasjon fra eldre grunnundersøkelser (1970-2011), mens Vedlegg 2 og Vedlegg 3 presenterer 
resultater fra supplerende grunnundersøkelser utført for prosjektet på vårparten i 2012. 
 
På land 
 
Sonderingene viser at det stort sett er middels faste til faste masser i det undersøkte området, men 
i noen av posisjonene er det registrert enkelte mindre faste lag av noe varierende tykkelse. 
 
Ifølge sonderingene er det enkelte større blokker/steiner lokalt i fyllmassene, og disse kan være til 
hinder for å ramme peler. 
 
Stort sett synes fyllmassene å være av rimelig bra kvalitet, men lokalt kan det likevel være 
deponert dårligere gravemasser. 
 
I allerede utfylt område er mindre faste masser påtruffet rett under fyllingen; dvs. at opprinnelige 
løse sjøbunnsmasser ser ut til å ha blitt overfylt uten å ha blitt fjernet på forhånd eller fortrengt 
under fyllingsarbeidet.  
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På sjøen 
 
Utførte boringer på sjøen i området viser at det er mellom 0,5 og 4,1 meter med løsmasser over 
berg ved de undersøkte posisjonene. Grovt sett kan en si at løsmassetykkelsen minker med 
avstanden fra land, og ved tidligere undersøkelser er det lengst ute enten påvist berg ved 
sjøbunnen eller et tynt løsmasselag over berg. Langs/parallelt med eksisterende fyllingsfront 
varierer løsmassetykkelsen en god del, men stor dybde til berg er ikke påvist. 
  
Utførte boringer viser at løsmassene stort sett består av et løst topplag over middels faste til faste 
masser til berg. I noen av posisjonene er det registrert kun løse masser over berg. I de fastere 
lagene er det registrert noen steiner. 
 
Det er ikke tatt opp prøver fra det løse topplaget i 2012, men ut fra tidligere undersøkelser 
forventes det hovedsakelig å bestå av løst lagrede sandige og siltige masser, med varierende 
innhold av humus og skjellrester. 
 
De fastere massene forventes å være mere dominert av sand og grus, stedvis med et tynt 
bunnmorenelag nederst mot bergoverflaten.  
 
Lenger vest har undersøkelser vist bløtere og mektigere masser. 
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Det er utført miljøtekniske undersøkelser av utbyggingsområdet inklusiv eksisterende fylling på 
land, samt av sjøbunnen der det tenkes fylt ut; jamfør Vedlegg 5 og Vedlegg 6. 
 
På land 
 
Løsmassene i et nødvendig antall prøvepunkter er klassifisert i henhold til KLIF veileder TA-
2553/2009. 
 
Det er funnet grunnforurensning med konsentrasjoner i tilstandsklasse 5 i 2 prøvepunkter, 
tilstandsklasse 4 i 3 prøvepunkter og tilstandsklasse 3 i 3 prøvepunkter. Forurensningen består av 
metaller, olje og PAH. 
 
Det er utarbeidet en tiltaksplan for arbeidene etter krav i $2.6 i Forurensningsforskriften. Den må 
godkjennes av Molde kommune som forurensningsmyndighet før gravearbeidene kan begynne. 
 
Tiltaksplanen kan oppsummeres slik: 
 
• Entreprenøren skal utarbeide en beredskapsplan for arbeidene. Entreprenøren skal ha en 

beredskap for håndtering av forurensede masser. 

• Gravemasser fra GF1-GF6 inneholder til dels mye stor stein. Denne kan sorteres ut under 

utgravingen med gravemaskin. Grov stein kan brukes fritt.  

• Gravemasser fra områdene ved GF3 og GF9 (tilstandsklasse 5) kan ikke gjenbrukes på stedet 

og må leveres til godkjent deponi som har konsesjon for mottak av forurensede masser i 

tilstandsklasse 5. De to områdene ligger utenfor byggetrinn 1 (lenger øst).  
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• Avgrensningen av forurensningen hvor det står bygg per dags dato avgjøres av miljøgeolog på 

stedet når dette området graves ut. Det tas oppfølgende prøver på metaller, olje og PAH. 

Aktuelle bygg ligger utenfor byggetrinn 1 (lenger øst).  

• Eventuelle nødvendige tiltak for å hindre spredning under anleggsarbeidene skal iverksettes 

etter behov. Eksempel på tiltak er å legge massene på geotekstil, dekke til massene med 

pressenning etc. 

På sjøen 
 
Sedimentene i et nødvendig antall prøvepunkter er klassifisert i henhold til KLIF veileder TA-
2229/2007. 
 
I sedimentprøvene ble det funnet enkeltforbindelser av tungmetaller, PAH, PCB og TBT som ligger 
over grenseverdier for klasse III.  
 
Det er vurdert om det er behov for tiltak knyttet til eventuelle forurensede sedimenter under 
anleggs-/fyllingsarbeidet etter KLIF veileder TA-1979/2004, og utredninger/beskrivelser av 
forskjellige tiltak er gjennomført etter KLIF veileder TA-2683/2011. 
 
Det kan ikke utelukkes at tiltaket kan føre til uakseptabel spredning av forurensning, og det er 
derfor funnet nødvendig å gjøre en miljørettet risikoanalyse av spredningen under utfyllingsarbeid. 
Beregningene viser at spredningspotensialet av forurensning er begrenset. 
 
Tiltaksplanen kan oppsummeres slik: 
 
• Begrensning av tidsrommet for utfylling er vurdert til å være tilstrekkelig som tiltak (dvs. innenfor 

perioden 1. september-1.april), sammen med overvåking under arbeidet. 

 

• Dersom deler av anleggs-/fyllingsarbeidet må utføres innenfor perioden 1. april-1. september, er 

andre tiltak nødvendig for å redusere spredning av forurensning (f. eks. begrensende sjete 

ytterst eller siltgardin). 

Det er ikke registrert viktige naturverdier i influensområdet for tiltaket. Men det er sannsynlig at 
fiskeri kan påvirkes, og dialog med lokale fiskerlag og Fiskeridirektoratet anbefales om dette. 
 
 
���� � !�"�������
 
I april 2012 utførte NTNU Vitenskapsmuseet arkeologiske undersøkelser på sjøbunnen utenfor 
dagens strandlinje; jamfør Vedlegg 4. 
 
Det ble påvist kulturminner under vann som er vernet i henhold til $14 i Kulturminneloven. Dette 
gjelder ballastrøysene 1-6. Kun en av disse (ballastrøys 5) ligger innenfor det nå planlagte 
tiltaksområdet; se Vedlegg 7; nemlig ytterst mot vest under planlagt ny fyllingsskråning utenfor den 
såkalte Yngvildsvingen. De øvrige ballastrøysene ligger lengre vest utenfor fyllingsfoten for 
planlagt utfylling.  
 
Kulturminnene består av konsentrerte områder med ballastflint og gjenstander eldre enn 100 år.  
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NTNU Vitenskapsmuseet anser at disse kulturminnene er av lokal og regional kulturhistorisk verdi, 
og at dispensasjonsvedtak er påkrevd i forhold til $14 i Kulturminneloven før området kan 
reguleres. 
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I skissefasen ble 4 alternative løsninger for fundamentering og avslutning av utbygging i sjøfronten 
vurdert. Vurderingen ble gjort for ”fase 1”, dvs. alle bygg fra Bygg 1 til Bygg 12. 
 
Alternativa var stikkordsmessig: 
 
Alternativ F - Fylling   Fylling i sjøen til utenfor bygga. 
     Sjøfront som mur av betong eller tørrstein, ned til kote -3. 
     Bygg fundamentert på borede peler til fjell. 
      

Alternativ K – Kai   Ingen fylling. 
     Kai på stålrørspeler under bygg. 
     Bygg bak kai fundamentert på borede peler til fjell. 
 
Alternativ M – Mellomløsning  En kombinasjon av de to ovenfor, 
     noe fylling og noe kai. 
      
Alternativ D – Dypkomprimering Fylling sjøen til utenfor bygga. 
 Fyllingen dypkomprimeres. 
     Sjøfront som mur av betong eller tørrstein, ned til kote -3. 
     Bygg fundamentert med såler på løsmasse. 
 
Det henvises til tegningene B-100-F, -K, -M og -D for nærmere illustrasjon av alternativa. 
Tegningene er basert på en 3D- modell, som også danner grunnlag for mengdeberegning av hvert 
av alternativa. 
 
Kostnadsestimat for de forskjellige alternativa er vist i vedlegg 8. Estimatet viser at alternativene M 
og D peker seg ut som de gunstigste mhp entreprisekostnad. Kostnadene, spesielt i alternativ D, 
er følsomme for valg av enhetspriser for fyllingsarbeidene. I estimatet er pris pr m3 ferdig utlagt 
fylling satt til 140 kr, tilsvarende kjøp av masse fra steinbrudd. Hvis det er mulig å skaffe masse fra 
andre anlegg (tunneller etc), kan prisen bli lavere. 
 
I tillegg til kostnadene ble det også satt opp en komprimert framstilling av øvrige moment som taler 
til fordel eller til ulempe for de enkelte alternativ, se vedlegg 9. I tabellen er relative fordeler 
betegnet med +, ulemper med -. 
 
På grunnlag av en helhetsvurdering, ble det så valgt å gå videre med alternativ  
D – Dypkomprimering som hovedalternativ i forprosjektet.  
 
  �
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Alternativ D – Dypkomprimering er bearbeidet videre i forprosjektet. 
Dypkomprimering innebærer at en først legger ut fyllingen, opp til kote +2,0, før det så benyttes 
tungt utstyr for å komprimere hele fyllingen. Det komprimeres over hele den nye fyllingen, og ca 10 
m innenfor dagens fyllingstopp.  
 
Komprimeringen skjer ved at en stor kran heiser opp og slipper ned et lodd mot fyllingen gjentatte 
ganger. Typisk kan bli et lodd 20 tonn stort, som slippes fra 15 m høyde. En slipper loddet i et 
rutenett på for eksempel 4x4 m, og når dette er ferdig fylles kratrene etter loddet med en 
gravemaskin. Så går en over området på nytt med nye dropp av samme lodd i et rutenett 
forskjøvet til midt mellom der en sist slapp loddet. Til sammen gjentas dette typisk 6 ganger før en 
er ferdig. Da har fyllingen i influensområdet blitt homogenisert, og området forventes å ha blitt i 
størrelsesorden halvannen meter lavere enn det var. 
 
Dette vil da svare om lag til eller like over nivået der en kan direktefundamentere byggene 
nærmest sjøfronten. 
 
Ovennevnte fylling (på kote +2,0) legges minimum ca 2,0 m lenger ut enn ytterste bæreakse i 
bygg. 
Etter dypkomprimering graves det i nødvendig grad langs fyllingstoppen, for fundamentering av 
støttemur i betong som front mot sjøen. Muren fundamenteres på kote -3,9, med en sålebredde på 
ca 4,5 m. Muren støpes opp til kote +2,6, og plasseres slik at ytterkanten ligger minimum 4,25 m 
fra ytterste bæreakse i bygg. 
 
Bak muren fylles og komprimeres lagvis til topp mur. Foran muren plastres på kote ca -3,0 i 
minimum ca 5,0 m bredde, fram til fyllingstopp. Fra kote -3,0 til kote -5,0 legges ”rausa plastring” 
med storstein. 
 
For mer detaljert forståelse av fyllings- og komprimeringsarbeidene etc henvises til tegninger nr 
B-100-1 og -2.  Den første tegningen viser situasjonen etter at byggetrinn 1 er fullført, den andre 
etter at også byggetrinn 2 er fullført. 
 
Kostnadsoverslag for arbeidene med etablering av tomt er vist i vedlegg 10. Her vises kostnader i 
4 kolonner, hhv «Svingen», «Sjøfront btr 1», «Sjøfront btr 2» og «Totalt». Grensesnitt mellom 
Svingen og Sjøfront btr 1 går langs byggelinje (rød/ grønn på tegning). 
I forhold til kostnadsestimatet i vedlegg 8, er volumene på fylling noe redusert, ved at vi har forsøkt 
å ikke legge oss lenger ut med fyllingen enn nødvendig. 
Enhetsprisene vedr mur i sjøfronten er økt, for å oppnå en løsning med størst mulig sikkerhet mot 
utvasking og lang levetid på muren. Dette innebærer en plasstøpt støttemur med kraftige 
dimensjoner, for en stor del utført som undervannsarbeid. Prisen på muren er også kvalitetssikret 
mot entreprenør. 
 
Fyllingen ved/utenfor Yngvildsvingen er planlagt å legges ut uten bruk av dypkomprimering, da 
vanlige krav til bæreevne i og setninger av fyllmassene ikke nødvendiggjør dette.  
 
Foreløpige stabilitetsvurderinger tyder heller ikke på at andre tiltak er nødvendig; dette selv om et 
belte med bløt leire av relativt begrenset mektighet er påvist fra Yngvildsvingen og videre vestover 
henimot fergeleiet. 
 
På bakgrunn av dette har vi ikke inkludert tilleggskostnader fra slike tiltak i kostnadsoverslaget for 
forprosjektet. 
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Dersom det på et senere stadium i prosjektet blir stilt strengere krav til tillatte setninger/bæreevne 
og/eller introdusert stabilitetssvekkende endringer, kan det ikke utelukkes at spesielle tiltak kan bli 
funnet nødvendig; for eksempel mudring eller fortrengning av bløte sjøbunnsmasser ved 
sprengning. I så fall kan det bli stilt krav om mere omfattende miljøundersøkelser av 
sjøbunnssedimenter i det aktuelle området. 
 
Dette må sjekkes før/når funksjonsbeskrivelsen lages. 
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I dette kapittel beskrives alle bygningsmessige konstruksjoner som naturlig hører under RIB,  
dvs alle bærende konstruksjoner og øvrige konstruksjoner i betong. Grensesnitt mot arkitekt er 
presisert i teksten hvor nødvendig. 
 
Beskrivelsen er strukturert etter bygningsdelstabellen (NS3451), på tosifret nivå. 
Kostnadsoverslag er vist i kapittel 90. 
 
Beskrivelsen er kortfattet, og forutsettes lest sammen med vedlagte tegninger (se kapittel 91.1), 
for en mer fullstendig forståelse av konstruksjonene. 
 

 

��� *+�	�	����	����
�
 

Som grunnlag for forprosjektets løsninger og priser, er forutsatt at alle konstruksjoner prosjekteres 
og bygges etter siste gjeldende utgaver av relevante lover, forskrifter og standarder. 
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Når tomta er etablert som beskrevet i kapittel 1b, fundamenteres alle bygg på såler i løsmasse. I 
forprosjektet er regnet med tillatt fundamenttrykk 300 kN/m2 for fundamentbredder over ca 2 m, 
200 kN/m2 for fundamentbredder under ca 1 m, lineær interpolasjon mellom. Dette gir 
rektangulære/ kvadratiske fundament opp til 3x3 m for mest belasta punkt og typiske banketter 
under vegger fra 0,6 til 1,2 m. Under trapperom og heissjakter støpes hel plate, pga 
horisontallaster. 
 
I dette kapittel er også inkludert nødvendig graving og avretting for fundamenter og bærelag 
inkludert avretting for alle gulv. Utvendig tilbakefylling til kote +3,0 foran og mellom bygg, og til kote 
+5,0 bak bygg (mot veg) er også inkludert her. Ytterligere oppfylling beskrives av 
landskapsarkitekt. 
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I (parkerings)kjeller består bæresystemet av plasstøpte rektangulære betongsøyler og 
Deltabjelker. Deltabjelkene er hatteprofiler i stål, der ”pullen” har store utsparinger, slik at den 
utstøpes sammen med plasstøpt dekke. Utsparingene muliggjør også gjennomgående armering, 
slik at kontinuiteten i dekket kan utnyttes. Bjelkene bygger ca 200 mm ned under UK dekke. 
Bjelkene leveres også med nødvendig tilleggsarmering innlagt, som muliggjør at de får nødvendig 
brannmotstand uten maling eller innkledning. 
Vegger i kjeller beskrives under bygningsdel 23 og 24, dekke med plasstøpte bjelker under 
bygningsdel 25 og 26. 
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Fremre del av Bygg 2 og 5 bæres av runde, prefabrikkerte betongsøyler, diameter ca 500 mm, 
frittstående gjennom to etasjer, kjeller og 1. etg. 
 
Messaniner i samme område bæres av stålsøyler, typisk HUP100x100. Brannbeskyttes med 
innkledning. 
 
Bæresystemet i typiske etasjer i Bygg 1-5 består av søyler og bjelker i stål. Søyler av rektangulære 
og kvadratiske hulprofil, typisk HUP250x150 og HUP150x150, varierende godstykkelse. Søylene 
tenkes gjennomgående gjennom flere etasjer. Mellom søylene legges stålbjelker med hatteprofil, i 
forprosjektet er valgt profil THP. Alle hatteprofil med høyde 250 mm, tilpasset hulldekker HD265 
(beskrives under bygningsdel 25 og 26). Bredde (”pull”) 150 (162) mm i render, 200 (212) mm i 
innvendige akser. Typiske spennvidder bjelker 5,2/ 5,0/ 4,8 m.  
Hatteprofil i render er valgt på grunn av ønsket om høye vinduer i stuer. Profilen i seg selv bygger 
kun 12 mm ned under UK hulldekke, med brannkledning maks 45 mm.  
Bjelke med endeplate legges på klakk på søyle. Samhold i dekket forbi søyle sikres med sveist 
kontinuitet i hatteprofilens underflens (”brem”) og med gjennomgående fugearmering i hulldekker. 
Søyler og bjelker brannbeskyttes ved innkledning. 
Søylene plasseres med svak akse langs vegg, slik at de med god margin kan innbygges og skjules 
i vegger. Hatteprofilens ”brem” skjules over himling. 
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Yttervegger i kjeller utføres i plasstøpt betong, typisk tykkelse 200 mm. Deler av ytterveggene er 
bærende for jordtrykk og for punktlaster fra overliggende søyler i bygg eller balkonger. Alle er, i 
større eller mindre grad, bærende for dekke over kjeller. 
Alle yttervegger under terreng isoleres med 100 mm drensplate ved tilbakefylling. 
 
Yttervegger i typiske etasjer i Bygg 1-5 utføres i plasstøpt betong i den utstrekning dette er 
nødvendig for avstiving av byggene mot horisontale laster. Typisk tykkelse er i forprosjektets 
tegninger 200 mm, dette må vurderes økt for mest påkjente deler i seinere fase. 
Yttervegg i trapperom utgjør en vesentlig del av avstivingsveggene. Utover dette er mindre felt av 
yttervegger plassøpt i de enkelte bygg, for å oppnå ønsket balanse i avstivingen (unngå torsjon), jfr 
tegninger. 
 
Yttervegger i typiske etasjer trekkes noe inn i forhold til bæreaksene, for isolering YK. 
 
For Bygg 1, 3 og 4 samt bakre del av Bygg 2 og 5 støpes ringmur på plasstøpt dekke. Følger 
nivåforskjellene som angitt på tegning dekke over kjeller. 
For fremre del av Bygg 2 og 5 støpes tradisjonell ringmur på bankett, for næringsareal. 
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Innervegger i kjeller utføres i plasstøpt betong der dette er naturlig for bæring av vertikale laster, 
avstiving av bygget, eller av branntekniske årsaker.  Typisk tykkelse 200 mm. 
 
Innervegger i typiske etasjer i Bygg 1-5 utføres i plasstøpt betong i den utstrekning dette er naturlig 
for bæring av vertikale laster, eller nødvendig for avstiving av byggene mot horisontale laster. 
Typisk tykkelse er i forprosjektets tegninger 200 mm, dette må vurderes økt for mest påkjente deler 
i seinere fase. 
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Innervegger i trapperom og heissjakter utgjør en vesentlig del av avstivingsveggene. Utover dette 
er mindre felt av innervegger plassøpt i Bygg 2, 3 og 5, for å oppnå ønsket balanse i avstivingen 
(unngå torsjon), jfr tegninger.  
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Primærkonstruksjon i dekke over kjeller er plasstøpte dekker, inkludert plasstøpte bjelker. 
Som bjelker utnyttes også nivåforskjeller mellom dekke (etasjeskiller) og yttertak (se bygningsdel 
26). 
I store deler av dekket er det også forutsatt Deltabjelker, se bygningsdel 22. 
På dekket bygges opp Granabgulv i leilighetene, se arkitektens beskrivelse. I felleskorridorer 
legges isolasjon og armert påstøp, og i trapperom avtrekkes og glattes for liming av flis. 
 
Primærkonstruksjon for messaniner i Bygg 2 og 5 er plasstøpt flatdekke (uten underliggende 
bjelker), med avtrekking og glatting for liming av flis eller belegg. 
 
Primærkonstruksjon for typiske dekker i Bygg 1-5 er hulldekker HD 265. Spennvidde opptil 10,1 m. 
Legges på bjelker med hatteprofil og på konsoll av L150x150, sveist til innstøpte plater i veggliv.  
Dekkene virker også som stive skiver, og leverer horisontallaster til plasstøpte vegger. Hvor 
nødvendig utstøpes felt i dekkene, for å oppnå tilstrekkelig forankring mot vegger (ikke vist på 
tegninger i forprosjektet). I dekkene tas utsparinger for tekniske sjakter (ikke vist på tegninger i 
forprosjektet). 
Dekke i trapperom plasstøpes. (Mellomrepos i trapper leveres sammen med trappene, se 
bygningsdel 27). 
På dekkene bygges Granabgulv i leilighetene, se arkitektens beskrivelse. I felleskorridorer legges 
isolasjon og armert påstøp, og i trapperom avtrekkes og glattes for liming av flis. 
 
I kjeller støpes uisolert gulv på grunn, glattes med fall til slukrenner.  
I næringsareal i Bygg 2 og 5 støpes isolert gulv på grunn, glattes for liming av flis eller belegg. 
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Primærkonstruksjon for yttertak over kjeller er plasstøpte dekker, inkludert plasstøpte bjelker. 
Som bjelker utnyttes også nivåforskjeller mellom etasjeskiller (se bygningsdel 25) og yttertak. 
I store deler av taket er det også forutsatt Deltabjelker, se bygningsdel 22. 
Taket støpes med fall til sluk eller fall over yttervegger (ikke vist på tegninger i forprosjektet). 
På taket legges tekking og 100 mm trykkfast isolasjon. Videre oppbygging for uteområder,  
se beskrivelse fra landskapsarkitekt. 
 
For typiske yttertak over leilighetene i Bygg 1-5, benyttes primærkonstruksjon av hulldekker  
HD 265. 
Opplegg, stive skiver etc som for bygningsdel 25. 
 
For tak over 6. etg. i Bygg 5 benyttes primærkonstruksjon av Lett-tak LT 16/1,5. Dette er 
samvirkeelement av stål og tre/ kryssfiner med tykkelse 316 mm, fylt med isolasjon og tekket fra 
fabrikk.  Bygger 246 mm over opplegg, og har himling av 50 mm isolasjon og 20 mm TRP-
stålplate. Legges horisontalt, ekstra isolasjon og tekking med fall beskrives av arkitekt. 
 
Tak over trapperom og heissjakt plasstøpes. 
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Hovedtrapper utføres med løp og mellomreopos i prefabrikkert betong. Mellomrepos henges på 
vegger med skjult beslag, løp legges på neser mot mellomrepos og etasjerepos. 
Levers i glatt betong, belegg etc medtas av arkitekt. 
 
Trapper til messaniner i fremre del av Bygg 2 og 5 utføres i stål, beskrives av arkitekt. 
 
Balkonger, inkludert tak over, utføres i prefabrikkert betong. Elementinndeling er antydet på 
tegninger. Typiske balkonger legges på søyler, og henges på dekkekanter (bjelker) med 
knivløsning. Spalte mot dekke, for å redusere kuldebru. 
Balkongene støpes opp-ned, med oppkanter og fall til sluk mot glatt forskaling. Skjøtes med neser, 
plassert utenom søyler. 
Typiske søyler for bæring av balkongene er runde stålsøyler, med ytre diameter 193,7 mm.  
For Bygg 1 og 4, samt bakerste del av Bygg 2 og 5, settes søylene på underliggende yttervegg i 
kjeller. 
For Bygg 3 benyttes utvekslingsbjelker i dekke over kjeller (i plasstøpt betong). 
For hoveddelen av balkongene i Bygg 2 og 5 benyttes spesiell løsning for understøttelse i 
nederste, «åpne» etasjer. Det settes skrå, runde stålsøyler med ytre diameter 244,5 mm fra 
underkant av balkonger i 2. etg. og ned på felles fundament med runde betongsøyler. Som 
mothold til den horisontale belastning dette gir til dekke over 1. etg., legges kraftige stålbjelker for 
lastinnføring til dekke, HE300B. Disse bjelkene legges direkte på runde betongsøyler, mens søyler 
i etasjen over settes oppå bjelkene, og randbjelkene (hatteprofil) legges på konsoller inn mot 
bjelkesider. 
Alle balkongsøyler overdimensjoneres, for å oppnå nødvendig brannmotstand uten maling eller 
innkledning. 
Alle søyler korrosjonsbeskyttes med varmforsinking.   
 
Enkelte smalere balkonger (typisk på østfasader) bæres med stiv ramme av rektangulært hulprofil 
ca HUP150x100. Henges inn mot søyler med en «øre og bolt- løsning», for å redusere kuldebru. 
Ramme varmforsinkes.  
Dekkeelement løses tilsvarende som beskrevet ovenfor. 
 
 
 



� ��������	�
�
� ����
�������
� ��� ��!"
#����B�����
�

%�&�'�&'������&(')�*&���&��&�������&���*�+),�,�'-+.*�,*�&�������'�,*�&�������&�'���'�/*-,&�����������������

��	�
����'���'�/*-,����$�����'01�

�����������2�!3�*�����4��5

�

���� #�!���!�@
�!?�������

�������!(
!!��
����
��
�<���#?=�
��


��?
������@��(�

 
Kostnadsoverslag basert på beskrivelse i kapittel 1a og 2 samt vedlagte tegninger er vist i tabell på 
neste side. 
 
Kostnadene er basert på prisnivå pr. 15.11.2012 og er entreprisekostnader eks mva, eks andel 
rigg og drift, og eks marginer og reserver. 
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Følgende tegninger vedlegges som en del av forprosjektet: 
 
Tegn  
Nr  Tittel    Målestokk Revisjon Dato 
 
Skissefase 
B-100-F Alternativ F - Fylling  1:1000  -  2012-09-19 
B-100-M Alternativ M - Mellomløsning 1:1000  -  2012-09-19 
B-100-K Alternativ K - Kai  1:1000  -  2012-09-19 
B-100-D Alternativ D - Dypkompr. 1:1000  -  2012-09-19 
 
Forprosjekt 
B-100-1 Etablering av tomt btr 1 1:1000  D01  2012-11-19 
B-100-2 Etablering av tomt btr 1 + 2 1:1000  D01  2012-11-19 
B102  Fundamentplan  1:200  D01  2012-11-20 
B110  Dekke over kjeller  1:200  D01  2012-11-08 
B111  Dekke over 1. etg.  1:200  D01  2012-11-08 
B112  Dekke over 2. etg.  1:200  D01  2012-11-08 
B113  Dekke over 3. etg.  1:200  D01  2012-11-08 
B114  Dekke over 4. etg.  1:200  D01  2012-11-08  
B115  Dekke over 5. etg.  1:200  D01  2012-11-08 
B116  Dekke over 6. etg.  1:200  D01  2012-11-08 
 

Angitt målestokk ved format A3 for B-100-xx, A1 for øvrige. 

 
  �



� ��������	�
�
� ����
�������
� ��� ��!"
#����B�����
�

%�&�'�&'������&(')�*&���&��&�������&���*�+),�,�'-+.*�,*�&�������'�,*�&�������&�'���'�/*-,&�����������������

��	�
����'���'�/*-,����$�����'01�

�����������2�!3�*��5��4��5

�

4���� $����������
��
 
Følgende vedlegg inngår som en del av forprosjektet: 
 

Vedlegg 1 Norconsult: «Grand Fiære Utvikling AS – Grunnforhold – Suppleringer – 
kostnader». Rapport nr 5120458-01, datert 2012-02-24. 

Vedlegg 2 Norconsult: «Grand Fiære Utvikling AS – Grunnundersøkelser land – 
datarapport». Rapport nr 5121430-1, datert 2012-03-29. 

Vedlegg 3 Norconsult: «Grand Fiære Utvikling AS – Grunnundersøkelser sjø –  
datarapport». Rapport nr 5121432-1, datert 2012-04-27. 

Vedlegg 4 NTNU: «Marinarkeologisk registrering av grand fiære». Prosjekt nr 34077700, 
13.04.2012 - 18.04.2012. 

Vedlegg 5 Norconsult: «Miljøtekniske Grunnundersøkelser og Tiltaksplan Forurenset Grunn 
– Grand Fiære - Molde». Oppdrag nr 5122692, revisjon J04 datert  
2012-06-29. 

Vedlegg 6 Norconsult: «Miljøvurdering ved utfylling, Grandfjæra, Molde». Oppdrag nr 
5122692, revisjon J04 datert 2012-07-16. 

Vedlegg 7 Skisse som viser ballastrøyser i sjø og områder med forurenset masse på land. 
 
Vedlegg 8 Norconsult: «Grand Fiære. Grovt kostnadsestimat for alternative utforminger av 

sjøfronten». Tabell, datert 2012-10-03. 

Vedlegg 9 Norconsult: «Grand Fiære. Momentliste for vurdering av alternative utforminger av 
sjøfronten». Tabell, datert 2012-10-03. 

Vedlegg 10 Norconsult: «Grand Fiære. Forprosjekt. Kostnadsoverslag etablering av tomt». 
Tabell datert 2012-11-19. 

   
For vedlegg 1-6 er kun forside, sammendrag og innholdsliste kopiert. For spesielt interesserte kan 
fullstendige rapporter rekvireres hos Norconsult. 
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